לטלפונים רבים יש אפשרות השבתה מרחוק, למשל, וכדברי עמית, "לא כל אדם

⁴ השופט מצא בפרשת גנימאת: "מקובל, כי בין שאר שיקולים וראיות... רשאית המדינה לסמוך גם על מהות העבירה, היותה 'מכת-מדינה'" בדני"פ 2316/95 גנימאת נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(4) 589, פ"ס 25 לפסק-דינו (1995).

⁵ שם, פ"ס 1 לפסק-דינו של השופט ברק.

⁶ ס' 440 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

⁷ יניב ואקי ויורם רבין "הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה: תמונת מצב והרהורים על העתיד לבוא" הפרקליט נב(2) 413, 420 (2013).

⁸ ע"פ דביר, לעיל ה"ש 3, פ"ס 6.

⁹ ת"פ (מחוזי מרכז) 28433-08-13 מדינת ישראל נ' דביר, פ"ס 14 (פורסם בנבו, 30.11.2014).

¹⁰ שם, פ"ס 7.

¹¹ ע"פ דביר, לעיל ה"ש 3, פ"ס 7.

אין זה פסול כשלעצמו, אולם בכך ההלכה הנלמדת

¹⁴ בהקשר זה בולט בהעדרו סעיף חוק יחיד שמפליל גנב של מידע מתוך טלפון חכם, העדר שמדגיש שוב את הפער במהירות התגובה בין משפט לטכנולוגיה. עם זאת, יש בנמצא סעיפי חוק שיחדיו יכולים לענות לצורך, ובהם ס' 4 לחוק המחשבים, התשנ"ה-1995 המדבר על חדירה שלא כדין לחומר מחשב וחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (שיכול לשמש בהקשר זה רק אם המידע שנלקח מן המכשיר הנייד הוא צילום ורק אם פורסם בנסיבות המוזכרות בס' 4)2 – שאז ייפול המעשה גם תחת ס' 5 לחוק המאפשר הטלת מאסר של עד 5 שנים). גם חוק האזנות סתר, התשל"ט-1979 אינו מקיף פריצה וגישה לנתונים שהתקבלו ומוחזקים בטלפון הנייד – ר' ת"א (מחוזי ת"א) 1477-09 רויכמן שיש ואבן בע"מ נ' שחף אבן ושיש בע"מ (פורסם בתקדין, 16.03.2011).

¹⁵ ע"פ דביר, לעיל ה"ש 3, פס' 7.

¹⁶ אורן ברכה "הייל ופוקו במרחב הדיגיטלי: כוח, טכנולוגיה ומשפט בחברת המידע" רשת משפטית – משפט וטכנולוגיית מידע 117, 153 (ניבה אלקין-קורן ומיכאל בירנהק עורכים, 2011).

כך הנורמה "תחול כל עוד מוגשמת תכליתה".²⁶ במלים אחרות, כך נוכל ליישם את הנורמה גם על טכנולוגיה שאי אפשר לחזותה ברגע החקיקה.

לדעתנו, כדי להשיג את מה שבוגנים מצביע עליו, יש לנסות לפשט את תכונותיה של הטכנולוגיה עד לרמת העיקרון, ולהבין את תכליתה, בלי להתייחס לאופן שבו מיושמת תכלית זו ברגע הנתון. לצורך כך עשוי

¹⁹ חוק המחשבים, התשנ"ה-1995.

²⁰ ויקטור ח. בוגנים "חוק המחשבים והתמודדות המשפט עם האתגר הטכנולוגי" **שערי משפט** ד 283 (2006).

²¹ שם, עמ' 285.

²² חוק המחשבים (תיקון), התשע"ב - 2012, ס"ח 2369.

²³ ויקטור בוגנים, לעיל ה"ש 20, עמ' 285.

²⁴ שם, עמ' 305.

²⁵ שם, עמ' 301-305.

²⁶ שם, עמ' 309.

להידרש גם שימוש במושגי שסתום. אחת היא אם התכלית היא תקשורת, טיפול רפואי, ייעול חקלאי, שליטה באקלים או כל תחום אחר שבו אנו עדים לפריצות דרך חדשות לבקרים.

לפני עשור המחשב הנייד אצר בתוכו את "נכסיו הדיגיטליים של אדם" כלשונו של עמית.³³ היום זהו הטלפון החכם, ובעתיד (הלא רחוק) יהיה התוכן אצור אולי במיקרו-שבב המוצמד לפריט לבוש או לאיבר גוף. אם מבקשים לנסח כלל הנוגע לערכו של המידע הזה, מוטב לבדד את העיקרון והתכלית, ולא לדון ספציפית בכלי הטכנולוגי המיישם אותה כעת.

²⁷ ס' 17(א) לחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007.

²⁸ גיא פסח "על פסיקה בענייני משפט וטכנולוגיה – בעקבות בשי"א (ת"א) 11464/08 The Football Association Premier League Ltd. נ' פלוני" ספר שלמה לוי 579, 582-590 (אשר גרוניס, אליעזר ריבלין ומיכאל קרייני עורכים, 2013).

²⁹ ס' 15 לחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007.

³⁰ ס' 19 לחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007, סעיף המפרט רשימה פתוחה של שימושים מותרים ביצירות.

³¹ גיא פסח, לעיל ה"ש 30, עמ' 617-619.

³² שם, עמ' 607.

³³ ע"פ דביר, לעיל ה"ש 3, פס' 7.

מנגד, לדרך הניסוח החקיקתי שמציע בוגנים יש חסרונות. בוגנים עצמו מצביע עליהם: ויתור על הגדרות, שימוש במושגי שסתום, ניסוח כללי ועקרוני – כל אלה פוגעים בעקרון הוודאות ובהירות, שחשיבותם בדין גבוהה.

8, 1996), projects.eff.org/~barlow/Declaration-Final.html.

³⁷ ע"פ **דביר**, לעיל ה"ש 3, פס' 7.

³⁸ מיכאל בירנהק, לעיל ה"ש 37.

³⁹ Lawrence Lessig, *Code Is Law: On Liberty in Cyberspace*, HARVARD MAGAZINE (Jan. 1, 2000).

<http://harvardmagazine.com/2000/01/code-is-law.html> (התרגום שלנו).

⁴⁰ למשל חוק מידע גנטי, התשס"א-2000; ס' 11 לטווח סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996.

⁴¹ "נט המשפט": <https://www.court.gov.il/ngcs.web.site/homepage.aspx>, ו"הרשות למשפט, טכנולוגיה ומידע": <http://index.justice.gov.il/Units/ilita/Odot/Pages/Odot.aspx>

בעינינו, הקשר הראוי בין משפט וטכנולוגיה הוא קשר של דיאלוג והכלה, המתחשב בפער התגובה בין השניים ובעקרונות היסוד המנחים את המשפט והחברה.

לפעול במחשבה תחילה. להגיב במתינות. או, במילותיו של דאגלס אדמס: בלי פאניקה.

⁴² מיכאל בירנהק, לעיל ה"ש 37, עמ' 219.

⁴³ "דיני החוזים בישראל אינם נעצרים על סף הבית המשפחתי" כדברי הנשיא ברק בע"א 5258/98 פלונית נ' פלוני (פורסם בנבו, 14.7.2004), פס' 13 לפסק-דינו.

רשימת ספרות

חקיקה ישראלית:

חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979
חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981.
חוק המחשבים, התשנ"ה-1995.
חוק המחשבים (תיקון), התשע"ב - 2012, ס"ח 2369.
חוק העונשין, התשל"ז-1977.
חוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007.
חוק מידע גנטי, התשס"א-2000.
חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996.

פסקי-דין ישראליים:

דנ"פ 2316/95 גנימאת נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(4) 589 (1995).
ע"פ 8627/14 דביר נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 13.7.2015).
ת"פ (מרכז) 13-08-28433 מדינת ישראל נ' דביר (פורסם בנבו, 30.11.2014).
ע"פ 5258/98 פלוני נ' פלוני (פורסם בנבו, 14.7.2004).